ESTADO DE RESULTADOS

ESTADO DE RESULTADOS

RESULTADOS OPERACIONALES

Ingresos por intereses y reajustes

Ingresos por inversiones

Otros ingresos de operacion

Total ingresos de operacion

Menos

Gastos por intereses y reajustes
Margen bruto

Remuneraciones y gastos del personal
Gastos de administracion y otros
Depreciaciones y amortizaciones

Margen neto

Provisiones por Activos Riesgosos
Recuperacién de Colocaciones Castigadas

Castigos Directos Deudores Varios

Resultado operacional

RESULTADOS NO OPERACIONALES
Ingresos no operacionales

Gastos no operacionales

Correcciéon monetaria (fluctuacién de valores)

Actualizacion Cuentas de Resultados

Resultado antes de impuesto

Impuesto a la Renta

REMANENTE DEL EJERCICIO

Ao 2016

$

2.198.003.048

58.994.742
248.950.579

2.505.948.369

(105.277.740)
2.400.670.629
(1.177.981.136)
(280.823.262)
(82.932.994)

858.933.237

(880.460.844)
535.420.043

(1.048.529)

512.843.907

86.707.063

(4.393.508)

(170.276.631)

(9.778.413)

414.102.408

(4.350.848)

409.751.560

Afio 2015

$

2.189.312.733

19.284.868
38.069*.401

2.247.207.002

(135.256.835)
2.111.950.167
(1.129.927.339)
(342.836.006)
(89.329.125)

549.857.697

(1.319.913.281)
546.767.031

(42.434.794)

(265.723.347)

626.484.180

(42.791.162)

(264.522.128)

(5.224.153)

48.223.390

(10.710.485)

37.512.905



